
g //p2 " . Ví a e
‘$ “42 ' : • ‘i. : :0a? ::' V - .

Kraj Vysočina

DODATEK č, 2
Smlouvy o dílo

č. objednatele ID 131804 ze dne 23. 3. 2020
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci:

„Transformace Domova Kamélie Křižanov III - Jihlava Na Kopci - 
stavební práce“

1. Smluvní strany

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Krejčí,
tel./E-mail: +420 564 602 225/ +420 724 650 273
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
č. účtu: 4211036888/6800

Zhotovitel: Buršík Holding a.s.
se sídlem: 
IČO:

Belgická 196/38, Praha 2 
28223063

DIČ: CZ28223063
zastoupený: JUDr. Jaroslavem Buršíkem, členem představenstva
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:

Ing. Pavel Kaňka 
Kamil Štěpnička

osoba pověřená vedením stavby
- hlavní stavbyvedoucí: Kamil Štěpnička, tel. +420 727 842 200
- stavbyvedoucí 
bankovní spojení:

Lukáš Jeřábek, tel. +420 727 842 233
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

č. účtu: 1387416565/2700
zápis v obchodním rejstříku Spisová značka B 13770/MSPH Městský soud v Praze

2. Předmět dodatku č. 1 smlouvy
Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 23. 3. 2020 (dále jen Smlouvy) je 
změna čl. 2. Předmět díla a čl. 3. Termín a místo plnění, staveniště.
Administrativní chybou nedošlo při uzavření Smlouvy k úpravě výše uvedených ustanovení 
na základě Informací k zadávací dokumentace č.4 ze dne 4. 12. 2019, spočívající ve 
vypuštění původního ustanovení čl. 2.6, a čl. 3.4.3. Smlouvy.

1/5



pumupg--...eec*e*

Kraj Vysocí na

Čl. 2. Předmět díla se mění a nově zní takto:
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
„Transformace Domova Kamélie Křižanov lil. - Jihlava Na Kopci" a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.
2.1. Předmět díla bude proveden dle projektové dokumentace „Transformace Domova 
Kamélie Křižanov III. - Výstavba Jihlava“ vypracované projekční kanceláří ARTPROJEKT 
JIHLAVA spol. s r. o., Minoritské náměstí 1153/11, 586 01 Jihlava, IČO: 25558692. 
Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání 
staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor 
mezi projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné 
změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem způsobem stanoveným touto 
smlouvou. Dodávkou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a 
materiálů nutných k řádnému provedení díla.
2.2. Součást díla je rovněž:
2.2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:
Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické 
(tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg
Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále je „VDS“) a následujících zásad:
Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních 
souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla.
Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“.
Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením 
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele.
U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze 
kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné 
stanovisko.
Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetně přívodů, 
přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu Staveniště s údaji o 
hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální podobě dle požadavků správců sítí).
Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení stavebním 
úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena 
„dokumentace skutečného provedení“ a bude opatřena razítkem a podpisem 

odpovědného oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek 
stavebního úřadu zhotovitel doplní, event, přepracuje bezúplatně dotčenou část 
dokumentace skutečného provedení.
2.2.2. Mimo všechny definované činnosti jsou součástí díla i následující práce, činnosti a 
povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména:
zajištění splnění podmínek ze stavebního povolení včetně stanovisek dotčených orgánů 
státní správy a vyjádření správců inženýrských sítí,

- zajištění používání ucelených stavebních systémů dle technických listů a 
technologických podmínek výrobců s povinností předložit tyto doklady objednateli 
před zahájením provádění,

2/5



Kraj Vysočina

- zajištění předkládání technologických postupů provádění zpracovaných oprávněnou 
osobou vždy před započetím montáží,

- zajištění průběžné likvidace odpadů prostřednictvím oprávněného subjektu,
- zajištění a provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot a 

nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do okolí, a to na vlastní náklady,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- zajištění řádné likvidace všech odpadů na stavbě vzniklých včetně zajištění všech 

dokladů o rádné likvidaci odpadu
- zajištění ochrany dotčených dřevin bedněním,
- zajištění ochrany přírody v souladu s dotčenými orgány,
- zajištění dodržování limitů pro hlučnost podle hygienických předpisů
- předložení Časového a finančního plánu (harmonogramu prací) a předání 

objednateli do 15 dnů po předání staveniště. Harmonogram prací se stává 
okamžikem předání objednateli součástí Smlouvy,

- zabezpečení publicity a propagace objednatele i poskytovatele dotace (MMR ČR - 
program IROP) na staveništi.
Bližší informace týkající se formátu a zpracování dočasného billboardu jsou 
uvedeny na odkazu https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1 a v soupisu prací, 
dodávek a služeb, oddíl vedlejší a ostatní náklady stím, že konečná podoba 
dočasného billboardu bude projednána a odsouhlasena zástupcem objednatele pro 
věci technické

- zajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatření a povolení 
nutných k provedení díla (např. vstup na pozemky, zvláštní užívání komunikace 
atd).

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentaci, včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr
b) příslušnými normami a právními předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou
d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení

2.4. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých pozemků. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.
2.5. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit 
jej postupem uvedeným v této Smlouvě (odst. 4.3) a předložit tento soupis objednateli 
k odsouhlasení nejpozději v termínu stanoveném v příslušném zápisu ve stavebním deníku. 
Po jeho odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má 
zhotovitel povinnost tyto změny zrealizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří 
Vícepráce, jejichž provedení je nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací 
zhotovitelem při provádění díla a jejichž provedení nesnese odkladu do doby uzavření 
dodatku k této smlouvě o dílo (a budou označeny autorským dozorem, technickým dozorem 
a zástupcem objednatele pro věci technické ve stavebním deníku jako „neodkladné“) a které 
nezakládají požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v odst. 

3/5



KrajVysocina
3.3 této smlouvy. Tyto Vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich odsouhlasení 
autorským dozorem, technickým dozorem a zástupcem objednatele pro věci technické 
(formou zápisu do stavebního deníku). Smluvní strany se zavazují, že následně sjednají 
rozšíření předmětu díla o vícepráce označené jako neodkladné v písemném dodatku k této 
smlouvě.
V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo 
služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb 
odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v 
Položkových rozpočtech. Práce, dodávky nebo služby, které nebudou provedeny, budou 
rovněž odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě o dílo.
2.6. Objednatel si vyhrazuje z důvodů objektivně nepředvídaných a po vzájemné dohodě se 
Zhotovitelem právo omezit rozsah předmětu díla. V důsledku tohoto omezení bude snížena 
cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla 
bude provedeno obdobně jako v případě Méněprací dle odst. 2.5. této Smlouvy.
2.7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné 
rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud 
toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad.
2.8. Prokáže-li se při plnění díla, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu 
soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že 
práce a dodávky definované těmito položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních 
položek položkových rozpočtů.
2.9. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto Smlouvou 
převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v bodě 4.1. této Smlouvy.
2.10. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost svého poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 
2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.
2.11. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, 
jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy 
s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový poddodavatel musí před 
uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým 
prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro 
změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.
2.12. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani 
technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu 
případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel 
zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.
2.13. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli příkazy k upřesnění nebo určení způsobu 
provádění díla a zhotovitel je povinen se jimi řídit.

4/5



KrajVysocina

ČL 3. Termín a místo plnění, staveniště odst. 3.4. se mění a nově zní takto:

3.4. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být po vzájemné dohodě prodlouženy 
v těchto případech:
3,4.1. přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem (např. archeologický průzkum)

3.4.2. provádění prací brání důvody na straně objednatele

3. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v 
platnosti.

Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně 
berou na vědomí, že nebyl-li Dodatek č. 2, na který se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců 
ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.
Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě.
Smluvní strany potvrzují, že si tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují oprávnění zástupci své 
podpisy.

Za zhotovitele

JUDr. Digitally signed
* by JUDr.

Jaroslav Jaroslav Buršík
Date: 2021.11.23

Buršík 14:17:56 +01’00'

Za objednatele:

NAAr -re Digitálně podepsal v y • nem 51 Mgr. Karel Janoušek 
-nXAL Datum. 2021.11.25Jdi •u-cN 11:56:44 +01’00’

JUDr. Jaroslav Buršík 
člen představenstva

Mgr. Karel Janoušek 
člen Rady Kraje Vysočina

5/5




